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Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sobieniach-Jeziorach za okres I-XII 2022r. 

 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobieniach-Jeziorach jest jednostką 

organizacyjną Gminy Sobienie-Jeziory. 

Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy, który wynosił w 2022r. 

13 100 118,87 zł. Wykonanie planu wyniosło: 12 720 779,95 zł. 

Bezpośredni nadzór nad prawidłową działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy. 

     Ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. ( tj. Dz. U z  2021 r. poz. 2268                  

ze zm.) określa zasady przyznawania pomocy klientom ośrodka, której zadaniem jest 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Ustawa nałożyła 

na gminę odpowiedzialność za rozwiązywanie wielu problemów społecznych pojawiających 

się na jej terenie. 

W ramach swoich zadań i kompetencji ośrodek pomocy wspierał potrzebujących 

poprzez udzielanie pomocy rzeczowej i finansowej na: dożywianie, zakup opału, odzieży, 

leczenie, opłatę energii elektrycznej i czynszu, dodatków mieszkaniowych, zasiłków 

rodzinnych z dodatkami, świadczeń z funduszu alimentacyjnego i świadczeń wychowawczych 

500 plus. Ośrodek finansował dożywianie dzieci w placówkach oświatowych, opłacał składki 

na ubezpieczenie zdrowotne i wydawał żywność z Programu FEAD. 

Ponad zadania statutowe i wynikające z ustawy o pomocy społecznej GOPS w 

Sobieniach-Jeziorach w 2022r. realizował szereg zadań z administracji rządowej scedowanych 

do realizacji przez gminy, a przekazane przez Wójta Gminy do GOPS m.in. : dodatek osłonowy, 

dodatek węglowy, dodatek dla gospodarstw domowych, dodatek elektryczny czy pomoc 

obywatelom Ukrainy. 
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I. ŚWIADCZENIA Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

Ośrodek swoim działaniem obejmuje teren gminy Sobienie-Jeziory. 

Tab.1 Wykaz rodzin korzystających z pomocy ośrodka w poszczególnych 

miejscowościach: 

 

Lp. Miejscowość Ilość rodzin 

objętych pomocą 

1 Sobienie-Jeziory 15 

2 Piwonin 2 

3 Wysoczyn 2 

4 Gusin 0 

5 Siedzów 1 

6 Szymanowice Duże 3 

7 Szymanowice Małe 3 

8 Sobienie Kiełczewskie I 1 

9 Przydawki 3 

10 Zuzanów 3 

11 Karczunek 2 

12 Zambrzyków Stary 1 

13 Sobienie Szlacheckie 4 

14 Sobienie Biskupie 1 

15 Warszawice 6 

16 Warszówka 4 

17 Dziecinów 6 

20 Radwanków Szlachecki 2 

21 Radwanków Królewski 0 

22 Śniadków Górny A 1 

23 Śniadków Dolny 0 

24 Sobienie Kiełczewskie II 2 

25 Zambrzyków Nowy 0 

26 Sewerynów  0 

Ustawa o pomocy społecznej dzieli zadania pomocy na zadania własne gminy i zadania 

zlecone- powierzone gminie finansowane z budżetu państwa. 
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Tab. 2 Zadania zlecone-powierzone gminie: 

Lp. Rodzaj świadczeń: Wydatki 

I-XII 2022r. 

Ilość 

rodzin 

1 Opłacanie składki zdrowotnej 

za klientów pobierających świadczenia 

z pomocy społecznej 

12 771,68 zł 21 

 

Tab. 3 Zadania własne gminy: 

 

Lp. Rodzaj świadczeń: Wydatki 

I-XII 2022r. 

Ilość 

osób 

Ilość 

rodzin 

1 Zasiłki stałe 140 859,00 zł 21 22 

2 Zasiłki celowe 47 142,00 zł 94 41 

3 Zasiłki okresowe 8 653,00 zł 6 3 

4 Dożywianie Posiłki 21286,00 zł 

Zasiłki 14642,00 zł 

Posiłki /bez decyzji/ 

4293,00 zł 

ogółem:40221,00 zł 

40 

40 

 8 

19 

16 

 8 

5 Odpłatność za DPS 142 859,00 zł 5 5 

6 Sprawienie 

pogrzebu 

600,00 zł 1 1 

 Razem 380 334,00 zł   

 

Tab.4 Powody przyznania pomocy: 

 

Lp. Powód trudnej sytuacji życiowej 

 

Liczba 

rodzin 

1 Ubóstwo 22 

2 bezdomność 0 

3 Potrzeba ochrony macierzyństwa 10 

4 Bezrobocie 8 
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5 Niepełnosprawność 20 

6 Długotrwała choroba 19 

7 Przemoc w rodzinie 0 

8 Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 

prowadzenia gospodarstwa domowego 

14 

9 Alkoholizm 11 

10 Narkomania 0 

11 Trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu 

karnego 

4 

 

W 2022 roku wydano 172 decyzje administracyjne na świadczenia z pomocy 

społecznej. 

Do ośrodka pomocy zwracają się także osoby, które nie oczekują wsparcia finansowego, lecz 

oczekują pomocy w formie pracy socjalnej: 

- klientom udzielono pomocy w skompletowaniu niezbędnej dokumentacji w celu ubiegania 

  się o świadczenia rentowe i emerytalne z ZUS, 

- w ramach tej formy pomocy skompletowano i wysłano wnioski o ustalenie stopnia 

  niepełnosprawności, 

- pracownicy ośrodka służyli pomocą w wypełnianiu dokumentów i załatwianiu spraw  

urzędowych, 

- w ramach tej formy pomocy skompletowano i wysłano wnioski o ustalenie stopnia 

  niepełnosprawności, 

- prowadzono zbiórkę odzieży i pośredniczono w przekazywaniu sprzętów i mebli, 

- przeprowadzano wywiady środowiskowe dla potrzeb PCPR , innych ośrodków pomocy 

społecznej oraz świadczeń rodzinnych, 

- odwiedzano wspólnie z kuratorem sądowym oraz policjantem rodziny,  w których występuje 

  przemoc, 

- kierowano klientów do Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności 

w Otwocku. 
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II. PRZECIWDZIAŁANIE  PRZEMOCY W RODZINIE 

 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie został powołany                   

na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005r. (Dz.U. Z 2021 poz. 1249) o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie. 

Jego celem jest: 

- zapobieganie występowaniu przemocy w rodzinie poprzez podnoszenie świadomości 

społecznej oraz ograniczanie zaburzeń życia społecznego związanych z występowaniem 

przemocy; 

- zapewnienie niezbędnej pomocy osobom doświadczającym przemocy w rodzinie; 

- zatrzymanie sytuacji przemocy- zmniejszenie negatywnych następstw dla ofiar i świadków 

występowania przemocy w rodzinie; 

- poprawa skuteczności działań podejmowanych przez instytucje i organizacje działające                 

w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

- monitorowanie występowania przemocy w rodzinie, jej rozmiarów i skutków społecznych 

oraz efektywności podejmowanych działań. 

Zespół ma za zadanie; 

- realizowanie działań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy                  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie; 

- diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie i jego występowania na terenie Gminy; 

- podejmowanie działań mających na celu zatrzymanie przemocy i zapewnienie wszelkiej 

pomocy osobom i rodzinom jej doświadczającym; 

- podejmowanie działań na  rzecz osób zagrożonych przemocą w rodzinie i zapobieganie temu 

zjawisku; 

- realizowanie procedury „Niebieskiej Karty”; 

- inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie; 

- rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy 

rodzinie w środowisku lokalnym; 

- inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc; 

- współdziałanie z innymi podmiotami w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

Dane dotyczące działalności Zespołu Interdyscyplinarnego 

Liczba procedur „ Niebieska Karta” kontynuowanych z 2021r.  5 
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Liczba sporządzonych „ Niebieskich Kart” w rodzinie w 2022r.  8 

 

Liczba spotkań zespołu Interdyscyplinarnego w 2022r.   4 

 

Liczba powołanych grup roboczych w 2022r.    8 

Liczba spotkań grup roboczych                                                                  26 

 

Liczba przekazanych zawiadomień do organów ścigania   0 

 

Liczba zakończonych NK                10 

 

 

III. POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA   

 

Koordynatorem działań związanych z realizacją działań wynikających z programu 

rządowego „Posiłek w szkole i w domu” jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Jest to 

zadanie własne gminy dotowane z budżetu państwa. Na realizację tego programu w 2022 r. 

gmina otrzymała kwotę: 15 406,00 zł. Łącznie wydatkowano kwotę: 40 221,00 zł. 

      Najliczniejszą grupą osób objętych  pomocą w formie dożywiania byli uczniowie szkół       

na terenie gminy Sobienie-Jeziory. W programie uczestniczyły wszystkie przedszkola                           

i szkoły. 

      Ogółem posiłki były opłacone dla 48 dzieci. 8 dzieci było dożywianych w ramach  

programu osłonowego, na wniosek dyrektora szkoły / bez decyzji /. W ramach programu była 

również udzielana pomoc dla rodzin w formie zasiłków celowych na zakup  żywności.                        

Z pomocy tej skorzystało 16 rodzin. 

 

IV. WSPIERANIE RODZINY I SYSTEM PIECZY ZASTĘPCZEJ 

       

W 2012r. weszła w  ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej ( Dz. U.  z 2022r. poz. 447 ze zm.), która nakłada na gminę obowiązki pociągające 

za sobą nakłady finansowej tj. wynagrodzenie dla asystenta rodziny, koszty wynagrodzenia dla 

rodziny wspierającej oraz partycypowanie w kosztach utrzymania dziecka w rodzinie 

zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub 

interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym. 
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Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej określa, że co do zasady 

finansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej należy do obowiązku powiatu. Jednakże,                  

na mocy art. 191 ust. 9 i 10 w przypadku umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej gmina 

właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz 

pierwszy w pieczy zastępczej współfinansuje pobyt tego dziecka w wysokości: 

1) 10 % w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

2) 30 % w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

3) 50 % w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

W przypadku braku możliwości ustalenia gminy właściwej ze względu na miejsce 

zamieszkania dziecka, właściwa do ponoszenia wydatków jest gmina miejsca jego ostatniego 

zameldowania na pobyt stały. Obowiązek współfinansowania przez gminę nie dotyczy dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej przed 1 stycznia 2012r.( art. 238 ust.1). 

GOPS jest realizatorem tego zadania i w okresie I-XII 2022r. poniesiono koszty w wys.  

28318,53 zł na to zadanie/4 dzieci umieszczonych w 2 rodzinach zastępczych spokrewnionych 

i 1 dziecko umieszczone przez Sąd w placówce /. 

W 2022 roku w ramach wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U                  

z 2021r. poz.1249) ośrodek zatrudniał na umowę zlecenie asystenta rodziny, który pracował      

z 8 rodzinami. Koszt wynagrodzenia to: 13 117,50 zł, w tym z dotacji wojewody kwota: 990,00 

zł. 

Praca asystenta rodziny nie może być łączona z wykonywaniem obowiązków pracownika 

socjalnego na terenie gminy, w której ta jest prowadzona. 

 

V. DODATKI MIESZKANIOWE 

 

Ośrodek wypłaca świadczenia w zakresie dodatków mieszkaniowych zgodnie z ustawą                   

o dodatkach mieszkaniowych z dnia 21.06.2001r. ( Dz. U. z 2021r.  poz 2021 ze zm.) 

W 2022r. GOPS nie wpłynął żaden wniosek o  dodatek mieszkaniowy. 

 

VI. ŚWIADCZENIA RODZINNE I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

 

        Ośrodek realizuje wypłaty świadczeń rodzinnych. Jest to zadanie obowiązkowe, zlecone 

gminie, które w całości finansowane jest przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki. Świadczenia 

rodzinne są podstawowym wsparciem rodzin o najniższych dochodach.   
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   GOPS prowadzi obsługę funduszu alimentacyjnego. Ustawa o pomocy osobom uprawnionym 

do alimentów nakłada obowiązki na organy gminne w zakresie ścisłej współpracy z 

komornikami w celu skuteczniejszej egzekucji długów alimentacyjnych, a także rozeznawanie 

sytuacji dłużników pod kątem możliwości spłaty zobowiązań. Ośrodek jest zobowiązany do 

podejmowania działań aktywizujących dłużników do podjęcia zatrudnienia. W tym celu 

współpracuje z PUP, a także informuje Prokuraturę o przypadkach uchylania się dłużnika od 

obowiązku alimentacyjnego, oraz kieruje wnioski do Starosty o zatrzymanie prawa jazdy. Jest 

to praca żmudna i czasochłonna, ze względu na niechęć dłużników                       do podejmowania 

współpracy i często niemożliwe ustalenie ich miejsca pobytu i sytuacji materialnej. 

 

Tab. 5 Realizacja zadań z zakresu świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego: 

 

Lp. Rodzaj świadczenia Kwota  Świadczeń 

I-XII 2022r. 

Ilość 

świadczeń 

1. Zasiłki rodzinne 

wraz z dodatkami 

579 335,11 zł 5387 

2. Świadczenia opiekuńcze 1 021 424,42 zł 1465 

3. Świadczenie rodzicielskie 129 762,60 zł 150 

4. Jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia się dziecka 

39 000,00 zł 39 

5. Fundusz alimentacyjny 121 432,08 zł 311 

6 Świadczenie za Życiem 12 000,00 zł 3 

Razem 1 902 954,21 zł 7355 

 

Ponadto wykonano następujące zadania z zakresu świadczeń rodzinnych i funduszu 

alimentacyjnego. 

W sprawach świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego wydano 338 decyzji, z czego: 

- 189  decyzji w sprawie zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami, w tym 9 dla obywateli 

Ukrainy, 

-  28 decyzji w sprawie zasiłku pielęgnacyjnego, 

-          14 decyzji w sprawie świadczenia rodzicielskiego, w tym 1 dla obywatelki Ukrainy, 

-  35  decyzji w sprawie świadczeń pielęgnacyjnych, w tym 3 wydane przez SKO, 

-  40  decyzji w sprawie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka, 
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-  22 decyzje w sprawie funduszu alimentacyjnego, 

-    3 decyzje w sprawie jednorazowej zapomogi „Za życiem”, 

-            7  decyzji o nienależnie pobranych świadczeniach. 

 

1. Zgłoszono  nowe osoby pobierające świadczenia opiekuńcze do ubezpieczeń 

społecznych i zdrowotnych, od których są odprowadzane składki. 

2. Przekazano Komornikowi Sądowemu informacje mające wpływ na egzekucję 

zasadzonych świadczeń alimentacyjnych, pochodzących z wywiadu alimentacyjnego 

oraz  oświadczenia majątkowego. 

3. Skierowano do Prokuratury Rejonowej w Garwolinie zawiadomienia o popełnieniu 

przestępstwa przez dłużnika alimentacyjnego. 

4. Skierowano do Starosty wniosek o zatrzymanie prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego. 

5. Wystawiano zaświadczenia o wysokościach otrzymanych przez wnioskodawców 

świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego. 

6. Zwrócono przez dłużników alimentacyjnych kwotę : 36 251,12 zł  z tego 

Przekazano na dochody budżetu państwa, w tym:  30 808,95 zł 

Ustawowe odsetki :                                            22 645,74  zł 

Przekazano na dochody własne organu właściwego      5 442,17 zł 

wierzyciela. 

Zwrócono także należność z zaliczki alimentacyjnej w 2022r.w kwocie:191,96 zł. 

Z tego 95,98 zł na dochód gminy i 95,98 zł na dochody państwa. 

Sporządzano i wysyłano do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie 

kwartalne oraz roczne sprawozdania z realizacji zadań z zakresu świadczeń rodzinnych             i 

funduszu alimentacyjnego. 

 

VII. ŚWIADCZENIA  WYCHOWAWCZE 

 

W związku z ustawą z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci  (Dz. 

U. z 2021r. poz. 1981 ze zm.) od 1 kwietnia 2016r. GOPS realizował zadanie świadczenie 

wychowawcze 500 plus. Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie 

wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem 

jego potrzeb życiowych. Świadczenie wychowawcze przysługuje w wysokości 500 zł 

miesięcznie, na każde dziecko w rodzinie do ukończenia 18 r.ż.. 
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GOPS wypłacał świadczenie wychowawcze tylko do 31.05.2022r. Od 01.06.2022r. 

świadczenie 500+ wypłaca ZUS. 

W 2022r. wypłacono 6228 świadczeń dla 1253 dzieci, na kwotę:3 109 677,63 zł.. Wydano 4 

informacje. 

W  2022 r. odzyskano nienależnie pobrane świadczenia wychowawczego za lata 2017r., 2018 

r. i 2021 r. w ramach koordynacji. Zwrócono 14744,26zł, z czego kwota 12000,00 zł stanowi 

nienależnie pobrane świadczenie wychowawcze, a kwota 2744,26 zł stanowi odsetki                      

od nienależnie pobranego świadczenia wychowawczego. 

 

VIII. PROGRAM ŻYWNOŚCIOWY FEAD 

 

W 2022r. z Programu FEAD skorzystało 240 osób, w tym 73 pochodzenia ukraińskiego. GOPS 

otrzymał z Banku Żywności 3400,80 kg żywności o wartości: 21 557,81 zł.         Paczka 

żywnościowa składała się z następujących produktów: mleka, cukru, oleju, konserw rybnych, 

szynki wieprzowej i drobiowej, przecieru pomidorowego, makaronu, powideł śliwkowych, 

marchewki z groszkiem. 

 

IX. STYPENDIA  SZKOLNE 

 

GOPS przyjmuje wnioski na stypendia szkolne i przygotowuje decyzje. Wypłatą 

stypendiów zajmuje się Urząd Gminy. W 2022r.  wpłynęło 16 wniosków o przyznanie 

stypendium szkolnego I-VI, natomiast w okresie IX-XII przyjęto 7 wniosków o stypendia.  W 

2022r. na pomoc dla uczniów wydatkowano kwotę: 7 339,81 zł.   

 

X.  KARTA  DUŻEJ  RODZINY 

 

Od czerwca 2014 r. ośrodek zajmuje się również realizacją zadań z zakresu Karty Dużej 

Rodziny. 

W 2022r.  złożono 76 wniosków, w tym 22 wnioski dla rodzin i 54 wnioski dla rodziców, którzy 

mieli na utrzymaniu przynajmniej 3 dzieci. Łącznie wydano 192 Karty  Dużej Rodziny. 
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XI. DODATEK OSŁONOWY 

 

W dniu 4 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 

osłonowym. 

Dodatek osłonowy był świadczeniem pieniężnym, które miało na celu zapewnić wsparcie 

finansowe osobom o niskich dochodach, a także uchronić ich przed ubóstwem energetycznym. 

Dodatek osłonowy wynosił jednorazowo: 

• 400/500 zł * dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; 

• 600/750 zł* dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 

• 850 zł/1062,50 zł* dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób 

• 1150 zł/ 1437,50 zł*  dla gospodarstw domowych powyżej 6 osób. 

Aby rodzina mogła otrzymać dodatek osłonowy musiała spełnić kryterium dochodowe.  

Dochód dla osoby samotnie gospodarującej nie mógł przekroczyć 2100,00 zł, natomiast                 

w rodzinie 1500,00 zł miesięcznie na osobę. Wnioski o dodatek osłonowy można było składać 

od stycznia do 31 października 2022r. W tym okresie złożono 1008 wniosków, wydano 

56 decyzji odmownych (gdy przekroczone było kryterium dochodowe), a  18 

wniosków pozostawiono bez rozpatrzenia.                                                                   

Wypłacono świadczenia na kwotę: 666 628,40 zł dla 934 gospodarstw 

domowych. 

XII. FUNDUSZ POMOCY    

. 

W 2022 r. na podstawie art. 31 ustawy z 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy             

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa wypłacono jednorazowe 

świadczeniem pieniężne w wys. 300,00 zł dla 328 obywateli Ukrainy na kwotę: 98 400,00 zł. 

Ponadto GOPS wypłacał również na podstawie art. 13. w/w ustawy świadczenie                             

za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym                         

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (40 zł). 

Do 31.12.2022 r. wypłacono kwotę w wys. 663 200,00 zł tj. 113 wniosków dla 466 obywateli 

Ukrainy objętych wnioskami. Pracownicy socjalni GOPS dokonali weryfikacji (w miejscu 
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zamieszkania obywateli Ukrainy) 47 wniosków o świadczenie pieniężne za zakwaterowanie i 

wyżywienie obywateli Ukrain. 

Poza w/w świadczeniami opłacane były także posiłki dla dzieci ukraińskich uczęszczających 

do szkół i przedszkoli na terenie gminy. Wydatkowano kwotę: 3653,50 zł  na dożywianie 42 

dzieci. 

Świadczenia rodzinne – realizacja art.26 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.               W 

2022 r. wypłacono: 40 zasiłków rodzinnych na kwotę 4 583,00 zł; 3 dodatki do zasiłku 

rodzinnego na kwotę 300,00 zł; 4 świadczenia rodzicielskie na kwotę 3 133,40 zł. 

Ogółem wypłacono 47 świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy (6 rodzin) w kwocie           8 

016,40 zł. 

 

XIII. KORPUS WSPARCIA SENIORÓW NA 2022 ROK- FUNDUSZ 

PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobieniach-Jeziorach przystąpił do realizacji programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów”, który jest elementem polityki społecznej państwa, m.in. w 

zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych, ze względu na wiek oraz stan 

zdrowia, jak również był odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed 

zakażeniem COVID-19. 

W ramach Programu świadczone były usługi teleopieki, czyli całodobowy domowy system 

wsparcia uczestników przez teleopiekunów, którzy pracowali w Centrum Teleopieki w pełnej 

gotowości do odebrania sygnału alarmowego. 

10 seniorów otrzymało nieodpłatnie monitorującą stan zdrowia opaskę na nadgarstek                      

z przyciskiem SOS, z możliwością połączenia głosowego z centrum teleopieki. 

Koszt zakupu 10 opasek wraz z abonamentem wyniósł: 9 470,00 zł.                                                     2 

pracowników socjalnych zajmowało się rozpoznaniem potrzeb w środowisku lokalnym na 

opaski bezpieczeństwa, rekrutacją, promocją, monitorowaniem oraz przygotowaniem 

dokumentacji programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów”. 
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XIV. DODATEK WEGLOWY 

 

W dniu 12 sierpnia 2022r. weszła w życie ustawa z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym. 

Realizacją powyższej ustawy zajmował się GOPS. 

Wnioski o dodatek węglowy można było składać do 30 listopada 2022r., tylko do 31 sierpnia 

2022r. wpłynęło 1096 wniosków o wypłatę dodatku węglowego. 

Łącznie złożono 1936 wniosków o dodatek węglowy, wypłacono 1528 dodatków na kwotę:                 

4 584 000,00 zł. 

Wydano 370 rozstrzygnięć negatywnych, w tym: 

– 30 decyzji odmawiających wypłaty dodatku, 

– 340 pozostawiono bez rozpatrzenia (wydano 268 informacji o pozostawieniu wniosku 

bez rozpatrzenia, w przypadku, gdy na jeden adres wpłynęło kilka wniosków; poza tym 

strony nie wywiązały się z wezwań do uzupełnienia braków formalnych lub wycofały 

wnioski). 

Do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie odwołało się 6 osób. 

SKO skierowało wszystkie sprawy do ponownego rozpatrzenia, nakazując przeprowadzenie 

wywiadu środowiskowego. W wyniku przeprowadzonych postępowań wydano 5 informacji 

przyznających, natomiast 1 sprawa została wycofana. 

W wyniku zmiany przepisów o dodatku węglowym od 3 listopada 2022r. można było złożyć 

ponowny wniosek, gdy pod tym samym adresem zamieszkiwało kilka gospodarstw domowych. 

Przepisy sugerowały, żeby nadać nowy adres lub wyodrębnić lokal. W wyniku zmiany 

przepisów, tylko w listopadzie 2022r. wpłynęło 206 wniosków. 

W przypadku, gdy rodzina nie mogła dokonać zmian, należało przeprowadzić wywiad 

środowiskowy. Od 3 listopada do 31 grudnia 2022r. pracownicy GOPS przeprowadzili 147 

wywiadów. 

 

XV. DODATEK DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH 

 

Dnia 20 września 2022r. weszła w życie ustawa z dnia 15 września 2022r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacja na rynku paliw. 

Realizacją tej ustawy również zajmował się GOPS. Do 30 listopada 2022r. złożono 198 

wniosków o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych. 

Wypłacono w 2022r. 177 dodatków dla gospodarstw na kwotę: 326 000,00 zł.: 

 - 69 dodatków na pelet  w wys. 3 000,00 zł, 



14 

- 64 dodatki na drewno w wys. 1 000,00 zł, 

- 22 dodatki na gaz LPG w wys. 500,00 zł 

- 22 dodatki na olej opałowy w wys. 2 000,00 zł. 

Wydano 2 decyzje odmowne, natomiast 17 wniosków pozostawiono bez rozpatrzenia, 

ponieważ nie spełniały wymogów formalnych. 

 

XVI. DODATEK ELEKTRYCZNY 

 

 

W dniu 18.10.2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 października 2022r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z 

sytuacją na rynku energii elektrycznej.  Dodatek elektryczny to jednorazowe świadczenie 

finansowe mające na celu wsparcie potrzeb grzewczych odbiorców w 2023 roku, dla których 

głównym źródłem ogrzewania jest energia elektryczna. Wnioski o wypłatę dodatku 

elektrycznego składa się w terminie od 1 grudnia 2022 r. do 1 lutego 2023 r. Realizacją ww. 

ustawy również zajmuje się GOPS. 

  Do 31 grudnia 2022r. wpłynęło 11  wniosków. Świadczenia będą wypłacone zgodnie z 

ustawą do 31 marca 2023r. 

 Dodatek elektryczny może być przyznany jednorazowo w wys. 1 000,00 zł i 1 500,00 

zł, jeżeli zużycie energii elektrycznej w gospodarstwie domowym w 2021r. wyniosło więcej 

niż 5MWh . 

 

XVII. PROGRAMY MRiPS 

 

Gmina Sobienie-Jeziory w roku 2022r. złożyła dwa wnioski do programu Ministra Rodziny i 

Polityki Społecznej. Pierwszy to „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” - edycja 2023, 

drugi to „Opieka Wytchnieniowa” -edycja 2023. Programy finansowane są ze środków 

państwowego funduszu celowego- Funduszu Solidarnościowego. Program realizowany będzie 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2023r. 
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PODSUMOWANIE: 

 

Pomoc społeczna jako instytucja polityki społecznej ma na celu wspieranie osób i rodzin 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej poprzez prowadzenie różnorodnych działań w 

postaci zarówno pomocy finansowej, jak również pracy socjalnej. 

Jednakże to realizacja zadań administracji rządowej (wypłacanie różnego rodzaju dodatków) 

zdominowała w 2022r. działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobieniach-

Jeziorach. 

Wykonanie tych zadań wymagało od pracowników Ośrodka cierpliwości, empatii, 

kreatywności, odporności psychicznej, a także wydłużonych godzin pracy. 

W 2023 r. GOPS w Sobieniach-Jeziorach oprócz dotychczasowych zadań, będzie realizował po 

raz pierwszy programy MRiPS ,,Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” i ,,Opiece 

wytchnieniowej”. 

Ośrodek w ciągu całego roku, realizując różne zadania współpracował z władzami Gminy, Radą 

Gminy Sobienie-Jeziory, Dyrektorami szkół i przedszkoli, Publicznym Zakładem Opieki 

Zdrowotnej, Komisariatem Policji, PUP w Otwocku, PCPR, Zakładem Ubezpieczeń 

Społecznych, Mazowieckim Urzędem Wojewódzkim, Grupą AA, księżmi, sołtysami oraz 

innymi ośrodkami pomocy społecznej. 

 


